
 1 

 

               Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                     FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 
                                                 Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 192-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 25 de junio del 2022 

 

VISTA:  

 

La Carta de fecha 22 de junio del 2022, presentado por la Mg. Cathy 

Ivonne Alarcón Portugal, Docente de la Facultad de Trabajo Social, quien 

solicita la aprobación en Consejo de Facultad, EL PROYECTO de 

Responsabilidad Social “ACCIONES DE PREVENCION EN LA TRATA DE PERSONAS 

EN LA REGION PUNO”, en el marco del Convenio Interinstitucional entre la 

Facultad de Trabajo Social y la Municipalidad San Miguel. El mismo que tiene 

por objetivo asumir responsabilidades en acciones de prevención contra la 

trata de personas en la región de Puno. 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que la Facultad de Trabajo Social desde el año 2017, ha venido 

realizando acciones en la prevención contra la trata de personas de forma 

articulada desde el espacio de la Red Regional, promovido  por la Gerencia 

de Desarrollo del Gobierno Regional de Puno. 

 

Y estando la documentación sustentatoria que forma parte de la 

presente resolución y habiéndose visto y aprobado en Consejo de Facultad 

Sesión Ordinaria de fecha 23 de junio el 2022. 

 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por 

Ley Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – 

Puno. 

SE RESUELVE:  

 

Articulo Primero. - APROBAR, el Proyecto de Responsabilidad Social 

”ACCIONES DE PREVENCIÓN EN LA TRATA DE PERSONAS EN LA REGIÓN DE 

PUNO”, en el marco del Convenio Interinstitucional entre la Facultad de 

Trabajo Social y la Municipalidad San Miguel. El equipo de docentes 

responsables del Proyecto son: 

 

o Dra. MARIA EMMA ZUÑIGA VASQUEZ 

o Dra. SOLEDAD J. ZEGARRA UGARTE 

o Dra. MARTHA R. PALOMINO COILA 

o Dr. YUSELINO MAQUERA MAQUERA 

o Mg. CATHY I. ALARCON PORTUGAL 

o M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS 

o M.Sc. BEATRIZ MAMANI MARON 

o Mg. LOURDES LACUTA SAPACAYO 

o Lic. HAYDE MACEDO ARGANDOÑA 

 

Van../ 

 



 2 

 

 

 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 192-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Artículo Segundo. - Quedan Encargados del cumplimiento de la 

presente la Dirección de Responsabilidad Social de la Facultad, secretaria 

Técnica, e instancias de la UNA-PUNO. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 
 

 M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS                Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA         

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                              DECANA FTS-UNA 
 
Distribución: 
-Direc. Respons.Social FTS 
- D.E. T.S. 
- Archivo 2022 
VRVZ/igf.- 


		2022-06-27T22:29:10-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-06-29T12:26:21-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




